
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 
 
 

PORTARIA Nº 014/SEGEP/GR/UFFS/2012 
 
 
 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 
resolve:  
 
Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Adriana Stefani 
Cativelli 

1765898 Bibliotecário-
Documentalista 

14/08/2012 27% 23205.008923
/2012-12 

Bernardete Ros 
Chini 

1764026 Bibliiotecário-
Documentalista 

14/08/2012 27% 23205.008920
/2012-71 

Camila de Rocco 1960963 Assistente em 
Administração 

06/08/2012 10% 23205.008570
/2012-42 

Cleber Magalhães 
Tobias 

1779578 Secretário Executivo 24/08/2012 27% 23205.008519
/2012-31 

Cristiano Maciel 1796831 Assistente em 
Administração 

06/08/2012 27% 23205.008569
/2012-18 

Daniel Bazzotti 1803851 Secretário Executivo 01/08/2012 27% 23205.008421
/2012-83 

Everton Donizetti 
Kielt 

1957534 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

23/07/2012 27% 23205.008129
/2012-61 

Gilberto Sobroza 
Pedroso 

1770954 Assistente em 
Administração 

17/08/2012 27% 23205.009033
/2012-10 

Ivonei Sozio 1952761 Assistente em 
Administração 

20/08/2012 10% 23205.009084
/2012-41 

Jovani Lanzarin 1946300 Assistente em 
Administração 

31/08/2012 10% 23205.009252
/2012-07 

Juliano Collet 1769067 Técnico em 
Agropecuária 

31/08/2012 27% 23205.009256
/2012-87 

Leila Aparecida 
Guisel 

1607869 Assistente em 
Administração 

15/08/2012 10% 23205.008974
/2012-36 

Marcio Luz 
Scheibel 

1703669 Programador Visual 07/08/2012 52% 23205.008644
/2012-41 

Marcio Pedroso 
Barbosa 

1962183 Assistente em 
Administração 

02/08/2012 5% 23205.008443
/2012-43 

Marcionize Elis 
Bavaresco 

1940266 Jornalista 13/08/2012 27% 23205.008875
/2012-54 

Marina Andrioli 1960039 Assistente em 
Administração 

01/08/2012 10% 23205.008418
/2012-60 

Mario Augusto 
Munaretto 

1954016 Técnico em 
Laboratório/Informática 

16/08/2012 10% 23205.009004
/2012-58 

Rosa Maria 
Machado de Brito 

1960971 Secretário Executivo 06/08/2012 27% 23205.008558
/2012-38 

Sabrina Vaz da 
Silva 

1764000 Bibliotecário-
Documentalista 

07/08/2012 27% 23205.008666
/2012-19 

Sandro de Moura 1792391 Administrador 08/08/2012 27% 23205.009199
/2012-36 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Sonia Venturin 1911024 Assistente em 
Administração 

15/08/2012 10% 23205.008943
/2012-85 

 

 

 

Chapecó-SC, 04 de setembro de 2012. 

 
 

Henrique Dagostin 
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

 


